
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 636 del 23.07.2021 
 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Operativa,Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT 

 

 

 

Oggetto:  Adesione Convenzione Consip “Servizi di Contact Center in Outsourcing 2 – Lotto 4” 

 

 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Operativa,Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, che, 

con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 F.to   Il Direttore UOC       F.to Il Direttore UOC 

Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA,              Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

  Sistemi Informativi e ICT          Dott. Salvatore Buonavolontà 

              Ing. Antonietta Perrone            

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021  n 5020201150 e che tale 

costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 

 

         F.to Il Direttore U.O.C. 

             Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 

       Per delega Dott. A.Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

       Favorevole        Favorevole 

    F.to Il Direttore Amministrativo                                   F.to   Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                  Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale n. 400 del 13.05.2021 questa A.O.U. ha proveduto a differire 

il termine di scadenza del contratto con la Società Fastweb S.p.A. relativo alla convenzione “Servizi di gestione e 

manutenzione di Sistemi IP e PdL – Lotto 5” a tutto il 30.09.2021;   

 

LETTO l’art. 1 commi 510 e 512 della L. 208/2015, che stabilisce che “[...] le amministrazioni pubbliche e le società 

inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, [...] provvedono ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip S.p.A. o dei 

soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli 

stessi soggetti”; 

 

VERIFICATO: 

- che la Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 26 L. 488/1999, nell’ambito del programma di razionalizzazione della 

spesa pubblica, ha stipulato in data 16/09/2019 la “Convenzione per l’affidamento dei Servizi di Contact 

Center in Outsourcing 2 – ID 1738” con il R.T.I. COVISIAN S.p.A. – ENGINEERING INGEGNERIA 

INFORMATICA S.p.A.; 

- che la Direzione Strategica aziendale, ha affidato alla UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, 

Sistemi Informativi e ICT, in collaborazione con la Direzione Sanitaria aziendale, l’analisi, la progettazione 

e l’implementazione del nuovo CUP aziendale al fine di organizzare con maggiore efficienza le 

prenotazioni, gli accessi e la gestione delle unità eroganti soddisfacendo in via prioritaria le necessità ed i 

bisogni del paziente/utente; 

- che questa A.O.U., in ragione della Convenzione di cui al precedente capoverso, con particolare riferimento 

al Lotto 4: “Regioni Abruzzo, Molise, Sardegna, Campania, Basilicata, Puglia, Calabria, Sicilia” ha 

provveduto a emettere ordinativo n. 6072567 tramite il canale Mepa di richiesta di disegno esecutivo in data 

11.03.2021, prot. 3500, alla Soc. Covisian S.p.A. in qualità di mandataria del RTI, secondo quanto previsto 

dalla già citata Convenzione e tenuto conto del fabbisogno stimato con lo studio di fattibilità realizzato dalla 

UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT;  

 

CONSIDERATO che: 

- in risposta alle esigenze espresse da questa Azienda nella richiesta di disegno esecutivo di cui al precedente 

capoverso, in data 19.05.2021 è stato inviato a questa Azienda tramite la piattaforma Mepa il Disegno 

Esecutivo per la prestazione di servizi di Contact Center in Outsourcing per l’A.O.U. Federico II di Napoli 

da parte del RTI Covisian-Engineering Ingegneria Informatica;  

- il Direttore della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, Ing. 

Antonietta Perrone, e il Dott. Michelangelo Carnovale, Responsabile I.O. Amministrazione, Protocollo e 

Archiviazione Dati della Direzione Sanitaria, hanno approvato in data 12.07.2021 il citato disegno esecutivo 

presentato dal citato RTI Covisian-Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.; 

 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 50 e dell’art. 100 D.Lgs. 50/2016, al fine di garantire i livelli occupazionali 

esistenti, si applicano le disposizioni previste dalla contrattazione collettiva in materia di riassorbimento del 

personale. In particolare, la Soc. aggiudicataria si impegna ad assumere prioritariamente il personale regolarmente e 

continuativamente impiegato dalla precedente gestione alle condizioni non inferiori a quelle già riconosciute, a 

condizione che il loro numero e la loro qualifica siano armonizzabili con l’organizzazione d’impresa prescelta 

dall’imprenditore subentrante;  

 

PRECISATO che:  

- i corrispettivi dovuti al fornitore per i servizi prestati in esecuzione del contratto saranno maturati in ragione 

dei servizi effettivamente prestati nel rispetto del Disegno Esecutivo; 

- la fattura relativa ai corrispettivi maturati sarà emessa ed inviata dal fornitore, con le modalità previste dalal 

legge, al termine del periodo di riferimento e liquidata all’esito delle verifiche di accertamento delle 

prestazioni e delle loro conformità; 

 

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura di affidamento il 

Dott. Michelangelo Carnovale, Responsabile I.O. Amministrazione,. Protocollo e Archiviazione Dati della 

Direzione Sanitaria di questa A.O.U., ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e l’Ing. Antonietta Perrone, Direttore della 

UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto; 

 

STABILITO che successivamente all’adozione della presente proposta di deliberazione si procederà a richiedere 

all’ANAC il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato a cura del RUP come sopra nominato; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi aderire alla nuova Convenzione Consip “Servizi di Contact Center in 

Outsourcing 2 – Lotto 4” stipulata tra Consip S.p.A. e RTI Covisian, per un importo pari ad € 972.714,23 oltre IVA 



stimato sull’orizzonte temporale di 12 mesi, tenuto conto che il budget ancora disponibile in Convenzione risulta 

sottostimato per il soddisfacimento dell’intero fabbisogno dell’A.O.U. e pertanto ci si riserva la facoltà di adottare 

gli opportuni provvedimenti in corso di esecuzione del contratto al fine di garantire il prosieguo del servizio di che 

trattasi; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 RECEPIRE ED APPROVARE il Disegno Esecutivo per la fornitura dei “Servizi di contect Center in 

Outsourcing” elaborato dal RTI Covisian-Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., aggiudicatario della 

Convenzione per l’affidamento dei “servizi di Contact Center in Outsourcing 2 – Lotto 4” – ID 1738; 

 ADERIRE alla Convenzione Consip “Servizi di Contact Center in Outsourcing 2 – Lotto 4” stipulata tra la 

Consip e il RTI Covisian-Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., per un importo stimato sull’orizzonte 

temporale di 12 mesi pari ad € 972.714,23 oltre IVA, fissando la decorrenza contrattuale presumibilmente al 

01.09.2021; 

 RISERVARSI la facoltà di adottare gli opportuni provvedimenti in corso di esecuzione del contratto al fine di 

garantire il prosieguo del servizio di che trattasi, tenuto conto che il budget ancora disponibile in Convenzione 

risulta sottostimato per il soddisfacimento dell’intero fabbisogno dell’A.O.U.  ; 

 NOMINARE il Dott. Michelangelo Carnovale, Responsabile I.O. Amministrazione,. Protocollo e Archiviazione 

Dati della Direzione Sanitaria di questa A.O.U., quale RUP della presente procedura di gara e l’Ing. Antonietta 

Perrone, Direttore della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, quale 

DEC; 

 L’importo complessivo presunto di € 972.714,23 oltre IVA, sarà imputata al conto del bilancio economico n. 

........................, sul relativo stanziamento di budget anni 2021-2022. 

  

F.to  Il Direttore UOC       F.to Il Direttore UOC 

Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA,              Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

  Sistemi Informativi e ICT          Dott. Salvatore Buonavolontà 

              Ing. Antonietta Perrone            

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che  si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Avv. Anna IERVOLINO 



 

 

 

 

Data consegna:  

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23.07.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

 

139 


